Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032500076

76

Nº 58, quarta-feira, 25 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ata de Registro de Preços nº 006/2020 - PAD 641/2019 Fornecedor: Artcard Ltda Epp
Processo Licitatório nº 030.926208/2019 Pregão Eletrônico nº 004/2020
Objeto: confecção de materiais destinados a homenagens Valor total estimado: R$
15.690,00
Vigência: 17/02/2020 a 17/02/2021.

Ata de Registro de Preços nº 007/2020 - PAD 641/2019 Fornecedor: Brasiltur Eventos e
Turismo Ltda
Processo Licitatório nº 030.926208/2019
Pregão Eletrônico nº 004/2020 Objeto: serviço de transporte em eventos Valor total
estimado: R$ 59.550,00 Vigência: 17/02/2020 17/02/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo nº 006/2020 - Contrato nº 005/2015
Contratado: Liderança Limpeza e Conservação Ltda
Processo Licitatório nº 005.926208/2015 Pregão Eletrônico nº 002/2015 Objeto: Serviços
de copeiragem, recepcionista, telefonista, zeladoria e serviços de limpeza e conservação
Valor Mensal: R$ 42.495,03 Vigência: 01/01/2020 até 16/07/2020

Aditivo nº 004/2020 - Contrato nº 001/2016
Contratado: A4 Digital Print Ltda EPP Processo Licitatório nº 025.926208/2015 Pregão
Eletrônico nº 001/2016 Objeto: Locação de impressoras da sede Valor Mensal: R$ 827,00
Vigência: 28/01/2020 até 28/04/2020

Aditivo nº 004/2020 - Contrato nº 002/2016 Contratado: Starjet Cartuchos
Remanufaturados Ltda ME Processo Licitatório nº 025.926208/2015 Pregão Eletrônico nº
001/2016
Objeto: Locação de impressora Joinville Valor Mensal: R$ 114,73 Vigência: 28/01/2020
até 28/04/2020

Aditivo nº 004/2020 - Contrato nº 003/2016 Contratado: SAV Sistemas de Impressão e
Copiadoras Ltda EPP Processo Licitatório nº 025.926208/2015 Pregão Eletrônico nº
001/2016
Objeto: locação impressora Lages Valor Mensal: R$ 104,72 Vigência: 28/01/2020 até
28/04/2020

Aditivo nº 002/2020 - Contrato nº 002/2018
Contratado: Implanta Informática Ltda Processo Licitatório nº 003.926208/2018
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2018 Objeto: sistema gestão TCU
Valor Mensal: R$ 568,05 Vigência: 22/02/2020 até 21/02/2021

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO AMAZONAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE N° 1/2020

O Presidente do CREA-AM, no uso de suas atribuições legais e, torna público a
Homologação e Adjudicação do Procedimento Licitatório Nº 2603997/2020, com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações, HOMOLOGA a
Licitação da modalidade Carta Convite n° 01/2020, tipo menor preço, e, ADJUDICA à
empresa MONTIERRY ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 21.415.557/0001-63.
Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EN SERVIÇOS DE
REFORMA, MANUTENÇÃO, REPAROS COM ADEQUAÇÃO DE AMBIENTE COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS NA ESTRUTURA FÍSICA DO
ESTACIONAMENTO SITUADO NA RUA DONA LIBÂNIA, S/Nº - CENTRO, QUE ATENDE O CREA-
AM, no valor de R$ 147.782,50 (cento e quarenta e sete mil, setecentos e oitenta e dois
reais e cinquenta centavos), Rubrica 6.2.2.1.1.02.01.01.001 - Obras e Instalações em
andamento, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para este Conselho. Manaus-
AM, 19 de março de 2020.

ARLINDO PIRES LOPES
Presidente em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Assunto: Encontro Acadêmico da Administração, Engenharias e Cursos Tecnológicos;
Fundamento: Lei n 8.666/93; Processo: 68073/2019; Modalidade: Concessão de Patrocínio
Edital n. 001/2019; Contratante: Crea-GO; Contratada: Associação dos Docentes dos Cursos
de Engenharia da Universidade de Rio Verde - ADOCE; Objeto: Concessão de patrocínio
para a realização do evento: Encontro Acadêmico da Administração, Engenharias e Cursos
Tecnológicos a ser realizado no período de: 28/10/2019 a 01/11/2019 no endereço: UniRV,
Câmpus Rio Verde, Fazenda Fontes do Saber, Caixa postal 104 em Rio Verde/GO, CEP:
75.901-970; Valor do Contrato: R$ 21.000,00; Vigência: 07/08/2019 a 01/03/2020; Recursos
Próprios 6.2.2.1.1.01.08.01.003; Signatários: Eng. Francisco Antônio Silva de Almeida -
Presidente e Rodrigo Francisco Borges Lourenço - Contratado.

Assunto: Palestras sobre a utilização de geotecnologias para o cálculo e arrecadação do
Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) em municípios goianos; Fundamento:
Lei n 8.666/93; Processo: 69183/2019; Modalidade: Concessão de Patrocínio Edital n.
001/2019; Contratante: Crea-GO; Contratada: SINDICATO NACIONAL DOS PERITOS
FEDERAIS AGRARIOS - SINDPFA; Objeto: Concessão de patrocínio para a realização do
evento: Palestras sobre a utilização de geotecnologias para o cálculo e arrecadação do
Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) em municípios goianos a ser realizado
nos dias 10/10/2019, 11/10/2019, 17/10/2019, 18/10/2019 e 29/10/2019 nos endereços:
Câmara Municipal de Caçu, Câmara Municipal de Rio Verde, Câmara Municipal de Ceres,
Câmara Municipal de Porangatu e Câmara Municipal de Piracanjuba; Valor do Contrato: R$
15.977,50; Vigência: 07/08/2019 a 01/03/2020; Recursos Próprios 6.2.2.1.1.01.08.01.003;
Signatários: Eng. Francisco Antônio Silva de Almeida - Presidente e Djalmary de Souza e
Souza - Contratado.

Assunto: Dimensionamento de projetos de pequenas barragens; Fundamento: Lei n
8.666/93; Processo: 69194/2019; Modalidade: Concessão de Patrocínio Edital n. 001/2019;
Contratante: Crea-GO; Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS AGRÔNOMOS DE
GOIÁS - AEAGO; Objeto: Concessão de patrocínio para a realização do evento:
Dimensionamento de projetos de pequenas barragens a ser realizado período de:
14/10/2019 a 18/10/2019 no endereço: Avenida 243 esq. com Rua 220, n. 501 - Setor
Leste Universitário, Goiânia/GO, CEP: 74.603-140; Valor do Contrato: R$11.850,00;
Vigência: 07/08/2019 a 01/03/2020; Recursos Próprios 6.2.2.1.1.01.08.01.003; Signatários:
Eng. Francisco Antônio Silva de Almeida - Presidente e José de Souza Reis Filho -
Contratado.

Assunto: Workshop sobre uso e aplicação de defensivos agrícolas; Fundamento: Lei n
8.666/93; Processo: 69198/2019; Modalidade: Concessão de Patrocínio Edital n. 001/2019;
Contratante: Crea-GO; Contratada Associação dos Engenheiros de Itumbiara - AENGI;
Objeto: Concessão de patrocínio para a realização do evento: Workshop sobre uso e
aplicação de defensivos agrícolas a ser realizado nos dias 18/10/2019 e 19/10/2019 no
endereço: Avenida Santa Cecília, n. 100, Bairro Alto da Boa Vista, Itumbiara/GO, Hotel Ipê,
CEP: 75513-050; Valor do Contrato: R$ 5.271,50; Vigência: 07/08/2019 a 01/03/2020;
Recursos Próprios 6.2.2.1.1.01.08.01.003; Signatários: Eng. Francisco Antônio Silva de
Almeida - Presidente e José Armando Sanches Mendonça Niero - Contratado.

Assunto: Fórum Estadual de Engenharia - O Futuro da Engenharia; Fundamento: Lei n
8.666/93; Processo: 69204/2019; Modalidade: Concessão de Patrocínio Edital n. 001/2019;
Contratante: Crea-GO; Contratada: SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTADO DE GOIÁS;

Objeto: Concessão de patrocínio para a realização do evento: Fórum Estadual de
Engenharia - O Futuro da Engenharia a ser realizado no período de: 09/10/2019 no
endereço: Rua 239 n. 561 - Setor Leste Universitário em Goiânia/GO, CEP: 74.605-070;
Valor do Contrato: R$ 4.200,00; Vigência: 07/08/2019 a 01/03/2020; Recursos Próprios
6.2.2.1.1.01.08.01.003; Signatários: Eng. Francisco Antônio Silva de Almeida - Presidente e
Gerson Tertuliano - Contratado.

Assunto: Curso teórico e prático de projetos em BIM; Fundamento: Lei n 8.666/93;
Processo: 69205/2019; Modalidade: Concessão de Patrocínio Edital n. 001/2019;
Contratante: Crea-GO; Contratada: SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTADO DE GOIÁS;
Objeto: Concessão de patrocínio para a realização do evento: Curso teórico e prático de
projetos em BIM a ser realizado período de: 17/10/2019 a 19/10/2019 no endereço: Av. T-
10, Qd. 107, Lt. 11 - Setor Bueno, Goiânia/GO, CEP: 74.223-060; Valor do Contrato: R$
5.600,00; Vigência: 07/08/2019 a 01/03/2020; Recursos Próprios 6.2.2.1.1.01.08.01.003;
Signatários: Eng. Francisco Antônio Silva de Almeida - Presidente e Gerson Tertuliano -
Contratado.

Assunto: Semana da Engenharia 2019; Fundamento: Lei n 8.666/93; Processo: 69051/2019;
Modalidade: Concessão de Patrocínio Edital n. 001/2019; Contratante: Crea-GO;
Contratada: CLUBE DE ENGENHARIA DE GOIÁS - CENG; Objeto: Concessão de patrocínio
para a realização do evento: Palestras - Semana da Engenharia 2019 foi realizado nos dias
11/12/2019 a 15/12/2019 no endereço: Rua 132, n. 500, Setor Sul, Goiânia, no estado de
Goiás, CEP: 74.093-210; Valor do Contrato: R$21.000,00; Vigência: 11/11/2019 a
01/03/2020; Recursos Próprios 6.2.2.1.1.01.08.01.003; Signatários: Eng. Francisco Antônio
Silva De Almeida - Presidente e Eng. Bruno Miguel Di Carlo - Contratado.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo nº 388203/2020. Contrato de Acordo de Cooperação que celebram entre si o
CREA-PA (Convenente) e VALDEIR NICOLODI EIRELI EIRELI(Conveniada), CNPJ nº
06.279.925/001-08. Objeto: Desconto no fornecimento de combustíveis automotivos,
concedido pelo AUTO POSTO NICOLODI, abrangendo a matriz e suas filiais, aos associados
e colaboradores vinculados ao CREA-PA e parentes do dependente em 1º grau, cujo
associado do CREA-PA deverá estar adimplente com suas obrigações legais (anuidade e
demais taxas obrigatórias) junto ao Sistema Confea/Crea. Vigência: 28/02/2020 a
31/12/2020. Podendo sofrer alterações conforme a Lei nº 8.666/93. Ordenador
Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves, engenheiro civil, presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

AVISOS DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Processo nº 017.001182/2020-17.
O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ (CREA-

PR), Autarquia Federal instituída nos termos da Lei n.º 5.194/66, dotado de personalidade
jurídica de direito público, com Sede na Rua Dr. Zamenhof, n.º 35, Alto da Glória, Curitiba
- PR, tendo em vista a notória pandemia do COVID-19 (Coronavírus da Síndrome
Respiratória Aguda Grave 2 (SARS-CoV-2)), em oposição ao regular desenvolvimento do
certame originado no Edital de Licitação n.º 003/20 - Concorrência n.º 001/20, que tem por
objeto a prestação de serviços de engenharia e de execução de obras para a reforma e
ampliação de edificação localizada no município de Cascavel-PR, comunica que foi
suspenso por tempo indeterminado o recebimento dos documentos de habilitação e das
propostas de preços, bem como o curso da licitação em referência.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/20

Processo nº 017.000151/2018-16.
O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ (CREA-

PR), Autarquia Federal instituída nos termos da Lei n.º 5.194/66, dotado de personalidade
jurídica de direito público, com Sede na Rua Dr. Zamenhof, n.º 35, Alto da Glória, Curitiba
- PR, tendo em vista a notória pandemia do COVID-19 (Coronavírus da Síndrome
Respiratória Aguda Grave 2 (SARS-CoV-2)), em oposição ao regular desenvolvimento do
certame originado no Edital de Licitação n.º 004/20 - Tomada de Preços n.º 002/20, que
tem por objeto a prestação de serviços de engenharia para a reforma de edificação
localizada em Curitiba-PR, comunica que foi suspenso por tempo indeterminado o
recebimento dos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como o curso
da licitação em referência.

Curitiba, 24 de março de 2020.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2017. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE - CREA/RN. CONTRATADA:
SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO GRANDE DO NORTE
- SESI - DR/RN. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 005/2017,
conforme Cláusula Segunda do Contrato Inicial e fundamentada no inciso II do art. 57 da
Lei 8.666/93. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com a redação dada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08/06/1994 e alterações posteriores. PRAZO DE VIGÊNCIA:
10/03/2020 a 10/03/2021. VALOR: R$ 13.989,62 (treze mil, novecentos e oitenta e nove
reais, sessenta e dois centavos). FONTE DE RECURSOS: Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.09.010 - Serviços de Medicina do Trabalho, conforme Nota de Empenho nº
235, emitida em 06/03/2020, proveniente de Orçamento do CREA/RN.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO
CNPJ 33.661.414/0001-10

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Comunicamos que tendo em vista da redução ou paralisação de
funcionamento de várias empresas devido à pandemia do coronavírus COVID-19, e para
garantir a manutenção da competitividade, está suspenso o Pregão Eletrônico nº
02/2020, com abertura prevista para 25/03/2020 às 11h, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de Dedetização para a Sede e
Seccionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ. A
nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios de divulgação
utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Administração do CRF-RJ, ou pelo email: adm1@crf-rj.org.br.

Rio de Janeiro, 24 de março de 2020.
PATRÍCIA MARIA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira CRF-RJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alessandralima
Realce

alessandralima
Realce